
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10 

с. Солдато-Александровского Советского района» 

357921 Ставропольский край, Советский район, 

с. Солдато-Александровское, Пролетарская, 87 

Тел. 8-(86552)-2-42-90, 8-(86552)-2-40-79 

Адрес электронной почты: dirschool10@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2021 г.        № 155-уп 

«О назначении ответственного лица  

за обучение детей с ОВЗ  

в 2021/22 учебном году» 

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного 

включения их в образовательное и социальное пространство; на основании 

ст. 5, ст. 79 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Указа президента РФ от 07.05.2012г.        

№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области 

образования и науки», Федеральным законом «О социальной защите 

инвалидов в РФ», Федеральным законом «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ по вопросу о гражданах с 

ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Плотникову Оксану Геворгевну, заместителя 

директора по УВР, ответственным лицом за работу с инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья: 

2.1. Осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и 

детям с ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им 

образовательных услуг; 

2.2. Составить план мероприятий по организации работы с инвалидами 

и детьми с ограниченными возможностями здоровья; 

2.3. Организовать информационно-разъяснительную работу в школе, 

среди родительской общественности по формированию толерантного 

отношения к проблемам инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ №10 

с. Солдато-Александровского»     Т.В. Фѐдорова  

mailto:dirschool10@mail.ru

		2022-02-11T21:20:24+0300
	Фёдорова Татьяна Владимировна




